**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]cto Ada[m] hu[m]ani generis patre. Cap[itulum]. ij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

manū genus a primo parēte usq; ad sp̄i aduen  
tum per decurſū quinque eratū. Et sicut illi seta  
gesimo anno sunt liberati: sic et nos in sexta mū  
di erate. Et sicut adhuc in colligendo sarcinulas  
laborauerū: sic et nos etiā liberati in mandato  
rū adimplitione laborazimus. Sed cū ad patriā  
peruentū fuerit: oīs labor cessabit: et gloria per  
fecta erit: et duplex alla cātabim⁹: q̄ aīa et cor  
pora duplii gloria vestiemur. ¶ In hoc ergo  
exili⁹ tpe ecclesia multis tribulationib⁹ pressa  
et fere in barathro desperationis posita ab alto  
trahens suspitia: clamat in officio. Et r̄cūdēde  
rūt me gentilis mortis tc. ondēs sui tribula  
tionē: et pro miseria contracta: et pro duplii pe  
na inflata: et pro culpa cōmisa. Enī tñ in epis  
tola et enāglio ne despereret proponit triplex  
remediu⁹ et triplex premium. Remedia sunt: vt  
in vīnea aīe sue laboret abscondendo peccata.  
In stadio vīte currat per penitentie opera. Et  
viriliter in agone pugnet contra diaboli tenta  
tīna: q̄ laborāti dabīs denarīus: currēti bra  
vissi: et pugnāti corona. ¶ Et q̄ tēpus istud de  
ulatione nostrā significat: que incipit a propla  
sto: merito hoc tpe liber genescos legif: in quo  
deutatio priorū parentū facta per peccatum res  
colit. Et q̄ in hebdomada septuagesime pse  
eratis rēpora recolunt: merito sanctoz patrū  
prime eratis gesta immediate subiunct⁹: eo q̄  
corū oblitus dies penit⁹ scripti⁹ reperiūtur.  
Quāuis de pāmo hominū adā quidā codices  
videant exprimere: q̄ eodē in anni circulo die:  
quo secūdus adā fuit de femina virgine incar  
nat: et primus adā fuit de terra vīrgine forma  
tus. s. viii. kālē. ap̄illīs. Quo etiā die sicut et se  
cūdus adā: post. xxiiij. eratis sue annos fuit in  
carne passus: sic et eodē die primus adam post  
cccccccccccxxx. annos sue creationis fuisse per  
mortē corporaliter resolutus. Quo etiā die vo  
luit ad litterā: abel iustū a cayn fratre per inui  
dia interfecit. Sed q̄ hec ex autētico quoquā  
volumine nullā obtinent auctoritatē. Merito  
gesta patrū hūi prime eratis eo tpe ponimus:  
quo corū vīte decursus ad litterā et acta cōme  
moram⁹. ¶ Et notandū q̄ licet non oīs sancti  
prime et secūde eratis in libro generis specialiter  
nominati in scđō patrū catalogo et tēxto sa  
cre pagine repertian⁹ ascripti⁹: vt pote cū de pri  
ma etate solus abel in euagelio: et de eade sol⁹  
enoch et de secāda solus noe in ecclesiastico no  
minent ut iusti. Eteris tñ in eisdē eratis spe  
cialiter expressi⁹: vt dicit iosephus tripli ratione  
in sanctoz numero sunt contexti. ¶ Prīmo q̄  
per eoz generationē deuenit ad abrahā: qui ex  
oībus gentibus solus electus intantū deo pla  
cuit: q̄ inter oīs hoīes signū circūcisionis acce  
pit: vñ nec credēdū dicit: deū permisit tantū  
patrē et alīcū reprobat hoīis semine. ppagaz  
ri. ¶ Secūdo q̄ usq; ad tertīā etatē: nulla pres  
cesserat idolatria propter quā patres illi a veri

## Tertius

des cultu potuissent diuelli. Et si in alijs aliquā  
do vel leuiter deliquissent: eoz omīsa facilius  
per penitētā latabant. Non em̄ nisi ad sol⁹ na  
turalis legis obseruantā erant obligati nulla  
lege scripta adhuc hominiū imposta. ¶ Tertio  
q̄ longissimas erates transientes ab nepotes  
et trinepotēs etiā cum abauis et triauis in euo  
cōcurrebat: qd̄ q̄ eoz p̄genitores erāt scripsi  
mi: horū et cōpīs et doctrīa formabant: vñ nec pu  
tandū est illos a lege nature declinare: quā at  
uos: et deinceps oīs succedentes ad vnguē cer  
nebāt obseruare. Hanc igis opinōnē assecut⁹:  
duarū primarū eratū patres in genēsi nosatos:  
per quos ad abrahā progenit̄ deuenit sanctoz  
catalogo inserēdos nō immērito fore decrevit.  
¶ De scđō Adā hūani generis patre. Lāp. q.

**D**am totius huma  
ni generis pater sicut fuit pā  
mus hominū: sicut pāmus cre  
ditur esse sanctorū. Nam līcet  
inobedītē peccato diuini mā  
dati transgressor grauissime de  
siderat: peccatum suū tamē deſtens adeo p̄ pe  
nitentia deleat: q̄ veniā in sp̄i morte futura et  
predestinata a seculis meruit: et moriens nulla  
purgationis pena dignus fuit. Nō em̄ minus et  
petrus xpm negādo peccavit: qui tñ culpāt la  
chymis contristit: et remissionē consecuta nec  
sanctitatem amīst. Quod autē adā sanctus fue  
rit ex eo maxime credit: q̄ in horo sepulture  
dīscē tumulatus: cū xpo resurrexisse perhibe  
tur: et vna cū ceteris ipsius resurrectionis testi  
bus: beata in eternis sedib⁹ immortalitate ve  
stiri: vt dicit hieronymus. ¶ Adā ergo in prin  
cipio mūlī. in cōsumatione omnīū creaturā  
ab opifice summo de limo terre corporis mē  
bis in agro damasceno format⁹: et aīa rationali  
ad dei imaginē et similitudinē p̄ducta spiritua  
liter inspirat⁹: oībus aīantib⁹ aeris aque et ter  
re diator p̄cepit⁹ est. Quib⁹ etiā oīb⁹ subētē  
deo noīa imposuit: t̄ ex illis nullū sibi simile fo  
re cognouit. Deinde trāstulit eū deus in para  
dīsum voluptratis quē plantauerat ab initio: vt  
operaret et custodiret illū. Et ne minor esset fe  
licitas ne consorte careret: q̄ sine socio nulla  
est iocūda possēssio: fecit dīs enā de costa ade  
dormītis in paradise: vt esset homini in adiū  
toriū: nedū ad societatis solatū: sed etiā ad p  
pagande prolis obsequiū. ¶ Tūc Adā propheti  
eo spiritu et iura matrimonij statuit: et multa de  
christo et ecclesia cōinge prophetauit. Quib⁹  
deus legem imposuit: ne comedērent de ligno  
sciente bons et mali: qui tamē per diabolū fue  
runt in forma serpentis sedūti comedentes  
de pomo lignī prohibiti. Pro quo statim se nu  
dos viderunt: et pro disconuenientia nuditas  
sicut folia cōsidentes per somata sibi feces  
rūt. Prīma siquidē die qua c̄reati fuerāt: piec